プレスリリース

  令 和 ５ 年 ６ 月 ２ ２ 日

山形県庄内空港事務所

報 道 関 係 者 各 位

令和５年度庄内空港航空機事故消火救難訓練（部分訓練）の実施について

航空機事故の発生時における事故対応の習熟を図る訓練を下記のとおり実施します。

記

１ 日 時  令和５年６月２９日（木）午後 2 時 00 分～午後 3 時 30 分

２ 場 所  庄内空港（酒田市浜中字村東 30－３）

３ 主 催  庄内空港緊急計画連絡協議会（事務局：山形県庄内空港事務所）

４ 訓練内容

  （１）現場救護所設営訓練（エアーテントの設営）※雨天時は消防車庫内に設置

  （２）避難誘導経路の確認 ※雨天時は中止

   ◆ 今年度は部分訓練のため、シナリオに沿った訓練は行わず、エアーテント

の設営及び避難誘導路の現地確認を行う。

５ 参加機関

庄内空港緊急計画の関係機関（行政、消防、警察等の公共機関、医療機関並び

に空港内事業所 33 団体）

庄内空港消防隊（常設）、庄内空港消火救難隊（空港内事業所職員による編成）

（参加人数：約 50 人）

６ 取材方法

（１）当日、午後 1 時 40 分までに庄内空港事務所（庄内空港ターミナルビル３階）

で空港内制限区域立入許可の受付をしてください。受付では身分を証する書類

等（社員証等）が必要です。

（２）制限区域内は空港職員が御案内いたしますが、庄内空港で貸与するビブス及

び庄内空港事務所で交付する立入承認証（腕章）を着用していただきます。

７ その他

荒天（小雨決行）、災害又は緊急事態が発生した場合は、訓練を中止します。

＜担当＞

庄内空港事務所 副所長 佐藤

電話 0234-92-4123

報道監 県土整備部次長 森谷